
tr;.Ca
RESOLUCIÓN No. 077 DE 2022

"Por la cual se modifica el detalle del presupuesto de gastos de Teveandina Ltda.
correspondientes a la vigencia fiscal de 2022."

LA GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA.

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en cumplimiento de lo ordenado en el artículo
2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 yen el Acuerdo No. 011 de 2019 de la Junta Administradora
Regional de Teveandina Ltda. y,

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior de Política Fiscal - CONFIS, por medio de la Resolución No. 007 del 23
de diciembre de 2021, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal Regional
de Televisión Teveandina Ltda. para la vigencia fiscal del1 de enero al31 de diciembre de 2022.

Que mediante Acuerdo N° 011 de 2019, la Junta Administradora Regional de Teveandina Ltda.,
delegó en la Gerencia la facultad para llevar a cabo la modificación del detalle de la apropiación
presupuestal de la entidad.

Que mediante Resolución N0 042 del 20 de diciembre de 2019 la DGPPN estableció el catálogo
de Clasificación Presupuestal, adicionalmente implemento un nuevo aplicativo con el fin de hacer
seguimiento a la ejecución presupuestal de las EICE, este aplicativo contempla el nuevo Catálogo
de Clasificación Presupuestal por objeto del ingreso y del gasto, al cual las ElCE deben dar
estricto cumplimiento.

Mediante reunión El área comercial informó al área financiera que una vez revisada la proyección
y ejecución de los diferentes proyectos a cargo del Canal, y para dar continuidad con el
cumplimiento de los compromisos adquiridos se evidencia la necesidad de modificar el detalle
de gastos de operación comercial por la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO
MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE
($845.708.057).

Que la dirección jurídica administrativa proyectó los recursos necesarios para cumplir con la
obligación de contratarlos servicios de seguros que amparen los intereses patrimoniales actuales
y futuros, así como los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Teveandina Ltda. para la
presente vigencia, sin embargo, debido a que actualmente y desde el pasado 28 de enero de
2022 nos rige la ley de garantías, al contrato de seguros que estaba en ejecución, se le debió
adicionar en valor y prorrogar en tiempo.

Por lo anterior, y debido a que se comprometieron recursos en la adición mencionada, es
necesario modificar el detalle de gastos de funcionamiento por la suma de SETENTA Y DOS
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE.
($72.374.027)

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el detalle de la apropiación de gastos de operación comercial
y gastos de funcionamiento por la suma de NOVECIENTOS DIECIOCHO MILLONES
OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($918.082.085), en los rubros
que se relacionan a continuación, de la siguiente manera:



lr;ta
Apropladófl

NOMBREDELACUENTA I AfU"opadón~ Crédito ContrKerdlto DefinltlVill-- - -- - '--------- ---- -- ---- -- - -------
A GASTOS DE FlWOONAMIENTO • r' ~ ~ ~ • -, • 4A21S49.233 72.374.021 72.314.021 - 4A21.949.z.u.
A01 GASTOS DE PERSONAl 1.531.895.900 1.000.000 1.530.895..900

AOIOI PLANTA DE PERSONAL. PERMANENTE 1.511.209.449 1.517..209.449

AOIDla! SAlARIO 1 ..139.720..927 1.2]9.720.927

AOIOIOI001 FACTORES SA1.AR1AlES COMUNES 1.239.720.927 1.239.720.927

AOI0101001001 SUELDO BÁSICO 1.012.432.620 1.012.432.620

AOI0101001001 PRIMA TECNICA SALARIAL 62.736.763 62.736.763

AOI01010010Q4 SUBSIDIO DE AlIMENTACIOO 5.127.494 5.127.494

AOI010100100S AUXlllODE TRANSPORTE 8.047.922 8.041.922

AOIOIOI001006 BONIFICACIOO POR SERVICIOS PRESTADOS 3.659.645 3.659,645

AOI01OIOOIOO7 PRIMA DE SERVICIO 5.380.549 5.380.549

AOIOI01001008 HORAS EXTRAS. DOMINICALES. FESTIVOS Y RECARGOS 2.200.000 2.200.000

A010101001009 PRIMA DE NAVIDAD 84,796.324 84.796.324

A010101001010 PRIMA DE VACACIONES 40.339,610 40.339.610

A010101001011 VIA TlCOS DE lOS FUNCIONARIOS EN COMISIóN 15.000.000 15.000.000

AOI0I02 CONTRIBUCIONES INHERENTES ALANC>MINA 271.685.443 271.685.443

A010102001 PENSIONES 115.620.000 115.620.000

AOI0102002 SALUD 10.790.400 10,790.400

A010102003 APORTES DE CESANTiAS 91.374.643 91.374,643

A010102004 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 39.888.000 39.888,000

A01010200S APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 6,483.600 6.483,600

AOI0102006 APORTES AL ICBF 4.392.000 4.392.000

AOI0102007 APORTES AL SENA 3.136.800 3.136.800

AOI0I03 REMUNERACIONES NOCONSTIruTIVAS DE FACTOR SALARIAL 5.803.079 5.803.079

AOI0103001 PRESTACIONES SOCIALES SEGúN DEFINICIÓN LEGAL 5.803.079 5,803.079

AOIOI03001003 BONIFICACIóN ESPECIAL DE RECREACIóN 5.803.079 5,803.079

MI02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL: 14.686A51 1.000.000 13.686.451

AOI0201 SALARIO n.556A51 n.556.451

AOI0201001 FACTORES SALARIALES COMUNES 11.556.451 11.5S6.451

A010201001001 SUELDO BÁSICO 11.556451 11.SS6.451

AOI0202 CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA NÓMINA 3.130.000 1.000.000 2.130.000

A010202002 SALUD 1.344.000 1.344,000

A01020200S APORTÉS GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES 1.786.000 1.000.000 786.000

'02 ADQUISICIOO DE BIENES Y ~RVlCios 1.266A37.578 72.374.028 31.469.406 1.307.342.200

A0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 1266.437.578 72374.028 31.469.406 1307342.200

A020201 MATERIALES y SUMINISTROS 7.000.000 74.184 6.925.816

A020201002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE 7.000.000 74.184 6.925.816

A020201002008 DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) 7.000.000 74.184 6.925.816

A020202 ADQUISICION DE SERVICIOS 12S9A37.578 72374.028 31395.222 1.300.416384

A020202006 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMIN1STRODE COMIOAS' 6.000.000 6.000.000

A020202006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 3.000.000 3.000.000

A020202006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERiA 3.000.000 3.000.000

A020202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INM06IW 264.684,659 72.374.028 337.058.687

A020202007001 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS 262.684.659 72.374.028 330;.0'>8.687

A02020200700103 SER.JIC10S DE SEGUROS y PENSIONES (CON EXCLUSI0N DE SER'.J:C:OS DE 262.684,6'>9 72.374.028 335.0'>8.687

AiJ20202007001035 OTROS SERVlCl0S DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA (EXCI 262.584.5'>9 72.374.028 335.058.687

AO20202007001 03S01 SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHICULOS AUTOMOTORES 3.495,990 1.009,458 4.'>00;,448

AO2020 200700 103S0 3 SERVICIOS DE SEGUROS PARA TRANSPORTE DE MERCANClAS (FLETES) 2.780,316 339.424 3.119.740

A02020 2007001 03 504 SERVICIOS OE SEGUROS CONTRA INCENDIO. TERREMOTO O SUSTRACCIOt- 95.177,716 27.916.8'>8 114.094.574

AO2020 200700 103 SOS SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL 159.230.637 43.108.288 202.338,925

A02020200700 103 '>09 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROS DE VIDA N C 1.000.000 1.000.000

A020202007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 2.000.000 2.000.000

A02020200700202 SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISION O POR CONTRATO 2.000.000 2,000.000

A020202007002025 VALUACIONES INMOBILIARIAS A COMISION O POR CONTRATO 2,000.000 2.000.000

A020202008 SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PROOUCCIÓN 9'>8,856.639 31.39'>.222 927,461,417

A020202008002 SERVICIOS JURíDICOS Y CONTABLES 862.933.075 862.933.075

A02020200800201 SERVICIOS JURIDICOS 794.000.000 794,000,000

A02020200800202 SERVICIOS DE CONTABILIDAD, AUDITORIA y TENEDURiA DE LIBROS 68.933.075 68,933,075

A020202008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONAlES, CIENT1FICOS y TÉCNICOS 20.891.750 20.891.750

A02020200800301 SERVICIOS DE CONSUL TORiA EN ADMINISTRACION y SERVICIOS DE GESTlC 20.891.750 20891.750

A020202008003012 SERVICIOS DE CONSUL TORIA PRESTADOS A LAS EMPRESAS 20.891.750 20,891.750

A020202008005 SERVICIOS DE SOPORTE 57.196.580 31.212.722 25.983.858

A02020200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 12.206580 2212.722 9.993.858

A02020200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 44.990.000 29,000.000 15.990,000

A020202008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACION NC? 44.990.000 29.000.000 1'>.990.000

A020202008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO. REPARACION E INSTALACIOO (EXCEPTO: 17.038.410 182.500 16.855.910

A02020200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE PRODUCTOS METAUCO 7,038.410 7.038.410

A02020200800701S SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 01 7.038A,10 7.038.410

A02020200800703 SERVICIOS DE INSTALACIóN (DISTINTOS DE lOS SERVICIOS DE CONSTRUC 10.000.000 182.'>00 9817.500

A020202008007039 SERVICIOS DE INST ALACION DE OTROS BIENES N C P 10.000.000 182500 9.817.500

A020202008008 SERVICIOS DE FABRICACION DE INSUMOS FISICOS QUE SON PROPIEDAC 796.824 796.824

A02020200800809 OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN 796.824 796,824



tr;.Ca
A020202009 SERVICIOS PAAA LACOMUNIOAO, SOCiAlES y PERSONALES 29.896.280 29.896.280

A020202009002 SERVICIOS DE EDUCACiÓN 7.000.000 7.000.000

A02020100900209 OTROS TIPOS DE EDUCACIOO y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO 7.000.000 7.000.000

A020202009001 SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOW 1.000.000 1.000.000

A02020200900301 SERVlCIOS DE SAlUD HUMANA 1.000.000 1.000.000

A02020200900S SERVICIOS DE ASOCIACIONES 5.700.000 5.700.000

AOI020200900S01 SERVICIOS PROPORCIOOADOS POR ORGllNIZACIONES GREMIALES, GOOER 5.700.000 5.700.000

A020202009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CUl ruRAlES y DEPORTIVOS 16.196.280 16.196.280

A02020100900609 OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN 16.196.280 16.196.280

A03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 595.698.701 595.698.701

A0310 SENTENCIAS y CONCILIACIONES 595.698.701 595.698.701

M31001 SENTENCIAS 595.698.701 595.698.701

A08 GASTOS POR TRIBUTOS ,MÚlTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1.027.917.054 39.904.622 988.012.432

A0801 IMPUESTOS 942.917.054 39.904.622 903.012.432

A080101 IMPUESTOS NACIONAlES 673.606.751 39.647.102 633.959.649

AOB0101001 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 673.606.751 39.647.102 633.959.649

A080102 IMPUESTOS TERRITORIAlES 269.310.303 257.520 269.052.783

A080102001 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRET ASA AMBIENTAL 40.000.000 20.520 39.979.480

A080102003 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 228.810.303 237.000 228.573.303

A080102006 IMPUESTO SOBRE VEHiCULOS AUTOMOTORES 500.000 500.000

A0804 CONTRIBUCIONES 85.000.000 85.000.000

A080401 CUOTA DE FISCAliZACiÓN y AUDITAJE 85.000.000 85.000.000
.; . 1: I

.; , 1; 1

80501 GASTOS DE COMERCiAliZACIóN y PRODUCCiÓN 53245,479.933 845.708.057 845.708.057 53245.479.933

8050101 MATERiAlES Y SUMINISTROS 864.724251 864.724.251

8050101003 OTROS BIENES TR.A1'lSPORTABlES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, M. 6.726.692 6.726.692

8050101003002 PASTAD PULPA, P.APEL Y PRODUCTOS DE P.APEl; IMPRESOS y AATíCUlO~ 2.000.000 2.000.000

605010100300206 SELLOS, CHEQUERAS, BILLETES DE BANCO, TlTULOS DE ACCIONES, CATALI 2.000.000 2.000.000

8050101003003 PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PE' 4.726.692 4.726.692

805010100300303 ACEITES DE PETRólEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSC 4.726.692 4.726,692

8050101004 PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE 857.997.559 857.997.559

8050101004003 MAQUINARIA PARA USO GENERAl 55.200.000 55.200.000

605010100400309 OTRAS MAQUINAS PARA USOS GENERALES Y SUS PARTES Y PIEZAS 55.200.000 55.200.000

8050101004005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 103.265.820 103.265.820

805010100400502 MAQlJINARIADE INFORMATICA y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 103.265.820 103.265.820

8050101004006 MAQUINARIA Y .APARATOS ELÉCTRICOS 1.428.000 1.428.000

805010100400602 APARATOS DE CONTROL ELECTRICOY DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD Y 1.428.000 1,428,000

8050101004007 EQUIPO Y .APARATOS DE RADIO, TELEVISiÓN Y COMUNICACIONES 698.103.739 698.103.739

805010100400703 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES DE TELEVISiÓN: APARATOS PARA LA 405.965.620 405.965.620

805010100400704 PARTES Y PIEZAS DE LOS PRODUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822 97.962.770 97.962.770

805010100400708 PAQUETES DE SOFTWAAE 194.175.349 194.175.349

8050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 52.380.755.682 845.708.057 845.708.057 52.380.755.682

6050102006 SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; AlOJAMIENTO; SERVICIOS DE 2.745.119.613 2.745.119.613

8050102006002 SERVICIOS DE VENTA Al POR MENOR 111.409.092 111.409.092

805010200600201 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESTABLECIMIENTOS NO ESPECIAL 111.409,092 111.409.092

8050102006002012 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR. DE ALIMENTOS. BEBIDAS y TABACO, 41.947.198 41.947.198

8050102006002015 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE PROOUCTOS DIVERSOS DE CONSI 43,411.454 43.411.454

8050102006002016 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCiÓN 26.050.440 26.050.440

8050102006003 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS 770.771.340 770.771.340

805010200600301 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS CORTAS 320.771.340 320.771.340

805010200600303 SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS 450.000.000 450.000.000

8050102006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1.627.828.278 1.627.828.278

8050102006008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERíA 35.719383 35.719383

8050102006009 SERVICIOS DE DISTRJBUCIÓN DE ELECTRICIDMJ, GAS y AGUA (POR CUE/I 199.391.520 199391.520

805010200600901 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE DISTRIBL 183.705.945 183.705.945

805010200600902 SERVICIOS DE DISTRIBUCiÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA) 15.685.575 15.685.575

8050102007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBIW 1218.339.058 42.165.662 1.176.173396

8050102007001 SERVICIOS FINANCIEROS, EXCEPTO DE LABANCAOE INVERSiÓN, SERVlC 80.099.960 80.099.960

805010200700103 SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE 80.099.960 80.099.960

8050102007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS ALaS SEGUROS DE VIDA (EXCI 80.099.960 80.099.960

805010200700103506 SERVICIOS DE SEGIJRO DE CUMPLIMIENTO 80.099.960 80.099.960

8050102007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 382.984.159 382.984.159

605010200700201 SERVICIOS INMOBILIARIOS RELA TJVOS A BIENES RAleES PROPIOS O ARREN 382.984.159 382.984.159

8050102007002011 SERV1CIOS DE ALQUILER OARRENDAMIENTOCON O SIN OPCIóN DE COMPf 382.984.159 382.984.159

8050102007003 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO OAlQUILER SIN OPERARIO 755.254.939 42.165.662 713.089.277



tr;'cfl
8050102008 SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION 11.061.244,208 409.865.565 10.651.378.643
8050102008002 SERVICIOS JURIDICOS y CONTABLES 800337.405 800.337.405
B05010200800201 SERVICIOS JURiDICOS 762.041.559 762.041559
805010200800203 SERVICIOS DE PREPARAC~ y ASESORAMIENTO TRIBUTARIO 38.295.846 38295846
8050102008003 OTROS SERVICIOS PROfESIONAlES, CIENTlFICOS y lECNICas 5.266.413.718 5.266.413.718
805010200800301 SERVICIOS DE CONSUl TORIA EN ADMINISTRACIóN Y SER 'liCIOS DE GESnC 3.324,702.717 3.324.702.717
6050102008003013 SERVICIOS DE TECNClCGiA DE LA INFOR"'.ACION (TI) DE COOSUl roo.íA y [ 1.335.540.241 1.335.540.241
8050102008003019 OTROS SERVICIOS DE GESTlON. EXCEPTO lOS SERVICIOS DE ADMIN1STRAC 1,989.162.476 1.989.162.476
805010200800304 SERVICIOS CIENtíFICOS Y OTROS SERVICIOS TECNICOS 11.000.000 11.000.000
B05010200800~044 SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TECNICOS 11.000.000 11.000.000
605010200800306 SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBlI( 836.941,841 836.941,841

605010200800307 SERVICIOS DE INVESTlGo\CION DE MERCADOS Y DE ENCUESTAS DE OPINIO 128.606,997 128,606,997

605010200800309 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES y TECNICOS N.CP. 965.162.163 965.162.163
8050102008004 SERVICIOS DE TELECOMUNICAClm'¡ES, TRAASMISIÓN y SUMINISrnODE 2.463.623.369 407.275.766 2.056.347.603
605010200800401 SERVICIOS DE TELEFOOiA y OTRAS TELECOMUNICACIONES 15,000.000 15.000.000
805010200800402 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAVES DE INTERNET 164.587.233 154.587.233
805010200800404 SERVICIOS DE AGENCIAS DE NOTICIAS 1.520,682.928 59.866,314 1.450.816.514
805010200800405 SERVICIOS DE PROCRAMACIÓN. DlSTRIBUC1ÓN Y TRANSMISIÓN DE PRCffi. 763.353.208 347.409.452 415.943.755
6050102008005 SERVICIOS DE SOPORTE 1.385.238.095 2.589.799 1.382.548.295
805010200800502 SERVICIOS DE INVESTlGA.CIÓN Y SEGURIDAD 348.352.907 348.352.907
805010200800503 SERVICIOS DE LIMPIEZA 115.112.040 115.112.040
805010200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 921.773.l48 2.589.799 919.183.349
8050102008005094 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA 84.021.983 84,021.983
8050102008005095 SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OfiCINA 364.825.192 364,825,192
6050102008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIÓN N C.P. 472.925.973 2.589.799 470.335.174
8050102008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPAAACIÓN E INST.AJ..ACIÓN (EXCEPTO: 1.145.631.621 1.145.631.621
805010200800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICO 1.145,631.621 1.145.631.621
8050102008007011 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACiÓN DE PROOUCTOS METÁLICO 2.400.000 2.400.000
8050102008007014 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAOUI"lARIA y EQUIPO I 9.000.000 9.000.000
8050102008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y Di 1.134.231621 1.134.231.621
8050102009 SERVICIOS PAAAlACOMUNIDAO. SOCiAlES y PERSONALES 37.355.052,803 845.708.057 393.676.830 ~7.808.084.030
6050102009002 SERVICIOS DE EDUCACiÓN 3.144.988.960 271.276.226 2.873.712.734
605010200900209 DiROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APCffOEDUCATlVO 3,144.988.960 271.276.226 2.873.712.734
6050102009004 SERVICIOS DE AlCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPO: 7.647.639 7.647.639
605010200900401 SERVICIOS DE AlCANT ARILtADO. SERVICIOS DE lIM?IEZA, TRA,TAM!ENTO [ 3.000.000 3.000.000
805010200900402 SERVICIOS DE RECa.ECCIÓN DE DESECHOS 4,647.639 4.647.639
6050102009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURAlES y DEPORTIVOS Zt.t92.10~.810 122.400.604 21.069.704.206
605010200900601 SERVICIOS AUDIOVISUAlES Y SERVICIOS CONEXOS 20,945.956.793 122.400,604 20,823.556.189

805010200900603 SERVICIOS REtAClOOADOS COO ACTORES y OTROS ARTlST ..I,S ;:':5.148.017 246.148.017
8050102009007 OTROS SERVICIOS 13.011.311.394 845.708.057 13.857.019.451
605010200900709 OTROS SERVICIOS DIVERSOS NC P 13.0U,311.394 845.708.057 U-S57.019,451

TOTAl GASTOS 57667.429.166 918.082.085 918.082.085 57.667.429.166

ARTICULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de Presupuesto y
Contabilidad y al Ministerio de Hacienda y Crédito Público para conocimiento y trámite
pertinente.
ARTÍCULO TE CERO: presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

ocho (8) días del mes de junio de 2022


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

